DIF MUNICIPAL PACHUCA DESOTO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION
INGRESOS DE LA GESTION
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL DEINGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
AYUDAS SOCIALES

TOTAL DEGASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

Pagina: 1 de 2

2017

2,247,783.30
0.00

2,156,142.30
91,641.00
0.00

2,247,783.30
10,712,722.54

0.00
10,712,722.54
10,712,722.54

12,960,505.84

12,027,268.25
8,866,219.27
974,661.52
2,186,387.46

12,027,268.25

33,049.11
33,049.11
33,049.11

12,060,317.36

900,188.48

2016

2,566,498.64
0.00
2,202,901.95
333,952.20
29,644.49

2,566,498.64
11,331,845.53
363,946.53
10,967,899.00
11,331,845.53

13,898,344.17

13,482,054.91
9,186,687.99
1,850,269.96
2,445,096.96

13,482,054.91

238,605.64
238,605.64

238,605.64

13,720,660.55

177,683.62



‘I‘% : DIF MUNICIPAL PACHUCA DE SOTO

Pachuc |
‘ ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYOQO DE 2017

“Bajo protesta de decir verdad dectaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a
la situacion y/o los resultados del DIF Municipal de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y
veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas.”

DIRECTORA EJECUTIVA COORDINADORA ADMINISTRATIVA COMISARIO
. )\ -
A S o
3 ) 5o U 5 .
A - R ) N -
\ ) \,\JN& < ]

C.D. ROSALVA CRISTINA REYES RIVEMAR L.C. SUSANA ORTIZ SERRANO L.CPYA.P. l'ulAYELIﬁA‘CdUE.lNE SORIANO ALTUZAR

Pagina: 2 de 2




	Page 1
	Page 2

