



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017

CONCEPTO	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE LA GESTIÓN	2,247,783.30	2,566,498.64
INGRESOS DE LA GESTIÓN	0.00	0.00
DERECHOS	2,156,142.30	2,202,901.95
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	91,641.00	333,952.20
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	0.00	29,644.49
	2,247,783.30	2,566,498.64
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	10,712,722.54	11,331,845.53
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	363,946.53
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	10,712,722.54	10,967,899.00
	10,712,722.54	11,331,845.53
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	12,960,505.84	13,898,344.17
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	12,027,268.25	13,482,054.91
SERVICIOS PERSONALES	8,866,219.27	9,186,687.99
MATERIALES Y SUMINISTROS	974,661.52	1,850,269.96
SERVICIOS GENERALES	2,186,387.46	2,445,096.96
	12,027,268.25	13,482,054.91
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	33,049.11	238,605.64
AYUDAS SOCIALES	33,049.11	238,605.64
	33,049.11	238,605.64
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	12,060,317.36	13,720,660.55
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	900,188.48	177,683.62

DIF MUNICIPAL PACHUCA DE SOTO



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del DIF Municipal de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

C.D. ROSALVA CRISTINA REYES RIVEMAR

COORDINADORA ADMINISTRATIVA

COMISARIO

L.C. P.Y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALTUZAR